
D1 – PŘEPRAVA ODPADŮ DO ČR – JE NUTNO PODÁVAT OZNÁMENÍ?  
  
 
 
 
  
 
 
  
   
          
  ANO NE   
  

   
 
   
 ANO    NE 
 
 ODSTRANĚNÍ 
 
 VYUŽITÍ 
 
 
 
 
  
 
 
   
  
  
     

ZAŘADIT ODPAD DLE KATALOGU ODPADŮ. 

PLÁNOVANOU 
PŘEPRAVU 
NELZE 
USKUTEČNIT 

Je předmětné zařízení zařízením 
k využití nebo odstranění? 

Zařadit odpad dle příloh III a IV nařízení 1013/2006 
(viz též P4  - „Barevné“ seznamy odpadů) 
. 

V tomto případě je nezbytné podat 
oznámení a čekat na souhlasy všech 
dotčených příslušných orgánů. 
Pokračovat dále textem D2 –
Přeprava  odpadů do ČR 
v případech, kdy je nutno podávat 
oznámení 
 

Odpad je uveden 
v „zeleném“ 
seznamu odpadů 
(příloha III nařízení 
1013/2006) 

ZKONTROLOVAT, ZDA PŘÍJEMCE ODPADU JE OPRÁVNĚN PŘEVZÍT 
ODPAD DO VLASTNICTVÍ. (Byl provozovateli zařízení, do kterého má být přepraven odpad, 
udělen souhlas krajského úřadu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech, případně odpovídající integrované 
povolení? Je v rozhodnutí  nebo odpovídajícím provozním řádu uveden kód odpadu, který má být do ČR 
přepravován?)  

Jedná se o přepravu odpadu k laboratorní analýze 
v množství menším nebo rovném 25 kg?  
 

V tomto případě není nutno 
podávat oznámení. Pokračovat 
dále textem P1 – Přeprava 
odpadů dle článku 18 

Odpad je uveden ve žlutém seznamu 
(příloha IV nařízení 1013/2006) 
nebo není uveden ve žlutém ani 
zeleném seznamu odpadů.  


